

WAGONOWIEC

MIESIĘCZNIK ZAŁOGI FABRYKI WAGONÓW „ŚWIDNICA”

Nr 1 (83)

STYCZEŃ 1983 R.

WYBORY DO SAMORZĄDU

Do 22 lutego poznamy skład Rady Pracowniczej i Zebrania Ogólnego

Wybory przewodniczącego do 7 marca

Trwa kampania wyborcza do organów samorządu pracowniczego. W tej chwili, akurat znajduje się w fazie w jakiej została przerwana 13 grudnia 1981 r. W ciągu trzech najbliższych tygodni, a dokładnie do 22 lutego br. powinniśmy poznać skład wybranej Rady Pracowniczej i Zebrania Delegatów. W ciągu następujących dwóch tygodni do 8 marca br. dokonany zostanie wybór przewodniczącego Rady.

Kalendarzyk wyborczy rozpoczyna się od zgłoszenia kandydatów do Rady Pracowniczej i na Zebranie Delegatów, co ustalone zostało na 25 stycznia br., a więc jest już poza nami. Następnego dnia listy kandydatów z krótkimi charakterystykami miały zostać podane do wiadomości publicznej. Do 3 lutego br. komisje wyborcze rozpatrzą ewentualne uwagi wobec zgłoszonych kandydatów. Do 15 lutego br. powinny się odbyć wybory członków organów samorządu pracowniczego dokonywane w poszczególnych wydziałach i działach. Wybraną zostaną ci, co uzyskują największą ilość głosów, nie mniej jednak niż 50 proc. Jeśli pierwsza tura wyborów nie doprowadzi do wyboru wymaganej ilości członków rady pracowniczej lub zebrania ogólnego, w następnych dniach, jednak nie później niż do 18 lutego przeprowadzone będą kolejne tury wyborów. Pełny skład Rady Pracowniczej oraz Zebrania Delegatów powinniśmy poznać najpóźniej 22 lutego br.

Na pierwszym posiedzeniu Rady Pracowniczej, które powinno odbyć się do 24 lutego, zgłoszeni będą kandydaci na przewodniczącego Rady, jako że przewodniczący wybierany będzie nie przez samą Radę, a w drodze wyborów powszechnych przez całą załogę. Pierwsza tura wyborcza według harmonogramu wyborczego winna być zakończona do 2 marca br. Jeśli wybory nie dadzą spodziewanych wyników, do 7 marca br. przeprowadzona zostanie kolejna tura wyborów. W wyniku tej tury dokonany zostanie być może wybór przewodniczącego Rady. Będzie to jednak w tym systemie wyborczym bardzo trudne, gdyż konieczność uzyskania ponad 50 proc. głosów przez jednego z kandydatów, nie ma co ukrywać, może doprowadzić do kolejnych tur wyborczych.

Uzupełniając informację przypomniemy, że czynne prawo wyborcze wyrażające się prawem do głosowania, służy każdemu pracownikowi przedsiębiorstwa, każdy z pracowników ma ponadto prawo zgłaszania kandydatów do organów samorządu. Bierne prawo wyborcze (być wybieranym) przysługuje pracownikom zatrudnionym w zakładzie co najmniej od dwóch lat, nie służy jednak członkom dyrekcji, ra... prawnemu oraz pracownikom oddelegowanym do pracy poza przedsiębiorstwem na okres dłuższy niż pół roku.

Kadencja członków Rady Pracowniczej i Zebrania Delegatów trwa 2 lata. fm

Wydział W-1 przy zwiarce IRLE — Józef Żmijak, Marian Spyrka i Stanisław Krzyżniak.



Styczeń pod kreską

Od lutego ograniczenie produkcji kontenerów

Zaczynamy od zaległości. Tak można krótko skomentować wyniki produkcji stycznia br. Wagonów cystern 903 R zamiast 62 szt. wyprodukowano o 18 mniej. Powód w tym asortymencie ciągle ten sam — brak dostatecznej ilości zbiorników z Huty Ferrum. Brak wózków z Pafawagu jest z kolei powodem niewykonania ani jednego wagonu cystern eksportowych 429R, przy planie miesięcznym 10 szt. Lepiej jest w pozostałych typach wagonów. W asortymencie 432 R wykonano 25 szt. (plan 20), cysterno-wagonów 418 S wykonano 25 szt. (plan 22) i w cysternach 433 R osiągnięto zbieżną wielkość wykonania i planu tj. 10 szt. W ostatecznym efekcie do wykonania planu ilościowego zabrakło 20 szt. wagonów. Wydział produkcji kontenerów W-5 w styczniu przekazał do sprzedaży 200 szt. kontenerów na zaplanowaną ilość 220 szt. Równocześnie z tym wykonano jednak 4 kontenery 40-stopowe, które zostaną wkrótce wysłane do specjalistycznych badań we Francji.

W lutym sytuacja produkcyjna w zakładzie będzie się komplikować z powodu ograniczenia produkcji kontenerów. Obecnie zakład posiada zamówienia tylko na 913 kontenerów. Sytuacja z zamówieniami może się zmienić na lepsze, brak jest jednak absolutnej pewności czy tak będzie. Wobec tego przez najbliższe miesiące, do czasu pełnego obłożenia zamówieniami zdolności produkcyjnej linii produkcyjnej kontenerów, produkcja kontenerów będzie się odbywała tylko na jednej zmianie. Zamiast produkowanych dotychczas w ciągu dnia 10—12 kontenerów, produkować więc będziemy przez pewien czas tylko 5 kontenerów dziennie.

W tej sytuacji około 40 pracowników z wydziału W-5, będzie musiało niestety przejść do pra-

EKSPORT W R. 1982

21,2 mln dolarów i 30,3 mln rubli za wagony i kontenery

Po nie najlepszej I połowie roku, następne miesiące roku przybliżyły powrót do równowagi produkcyjnej. W efekcie, w ostatnich czterech miesiącach roku, zostały częściowo zmniejszone wcześniejsze zaległości produkcyjne.

Ostatecznie na zaplanowaną ilość 1740 wagonów wykonano 1631 szt. w tym 1370 cystern (plan 1444), 261 wagonów specjalnych (plan 296) i 2288 kontenerów przy planie 2000 szt. Warto przypomnieć, że w r. 1981 wykonano 2210 wagonów, w tym 800 platform, 1348 cystern, 62 wagony samowyladowcze i 2718 kontenerów.

Wartość sprzedaży w r. 1982 wyniosła 4334 mln zł, przy planie wyższym o 131 mln zł. Niedobór ten spowodowany został przede wszystkim brakiem dostatecznej ilości zbiorników do cystern 903 R z Huty Ferrum,

miedoborami materiałowymi oraz podzespołów z kooperacji jak również zmniejszeniem zatrudnienia poniżej potrzeb produkcyjnych.

Wyeksportowano wagony i kontenery o wartości 4,013 mln zł, co stanowi 92,6 proc. sprzedaży ogółem. Na I obszar sprzedaży do krajów socjalistycznych wyeksportowano wagony i części wagonowe o wartości 2,057 mln zł, natomiast na II obszar sprzedaży wagony i kontenery o wartości 1,956 mln zł. Łącznie wpływy dewizowe z eksportu wyniosły 30,3 mln rubli oraz 21,2 mln dolarów USA. Jest to najwyższy eksport w historii fabryki.

W okresie całego roku w fabryce dotkliwie odczuwano brak pracowników zwłaszcza w bezpośredniej produkcji. Średnie zatrudnienie w 1982 r. wyniosło 1752 osób i było niższe o 209 niż w roku poprzednim. fm

Związek Zawodowy

Wkrótce zebranie wyborcze

Z dniem 1 stycznia br. rozpoczął swoją działalność w naszej fabryce Związek Zawodowy Pracowników Fabryki Wagonów „Świdnica” w Swidnicy. Na razie największą energią członków Komitetu Założycielskiego pochłaniają sprawy organizacyjne. W szczególności czyni się przygotowania do zebrania wyborczego, które przypuszczalnie odbędzie się do końca pierwszej połowy lutego. Rozprowadzane są ponadto wśród pracowników, emerytów i rencistów deklaracje członkowskie. Liczebność organizacji związkowej rośnie powoli ale systematycznie, tym nie mniej daleko jest jeszcze do takiej sytuacji, kiedy będzie można uznać związek za organizację masową.

Na zebraniu wyborczym przedstawiony będzie program działania związku w zakładzie, który obecnie jest dyskusyjny i opracowywany.

Rozmowy na temat eksportu do ZSRR

W dniach od 18 do 21 stycznia przebywała w naszej fabryce delegacja Centrali Importowej Maszynoimport z ZSRR. W czasie spotkania przeanalizowano zapotrzebowanie Związku Radzieckiego na lata 1983—1986 na szereg typów wagonów towarowych, produkowanych przez polski przemysł taboru kolejowego.

W rozmowach ze strony polskiej uczestniczyli przedstawiciele PHZ Kolmex oraz naszej fabryki, Zastalu i Konstalu. Jeśli chodzi o produkcję naszej fabryki uzgodniono przewidywane wielkości dostaw wagonów — cystern do przewozu propanu-butanu. W latach 1983—1984 będą kontynuowane dostawy cystern 903 R ze zbiornikiem 54 m³, natomiast w latach 1984—1986 będziemy dostarczać cysterny 908 R ze zbiornikiem 74 m³. Od 1986 r. przewiduje się rozpoczęcie dostaw cystern 900 R ze zbiornikiem 100 m³. Ponadto strona radziecka wyraziła zainteresowanie zakupem naszych cemento-wagonów.

Podjęte uzgodnienia gwarantują naszej fabryce dużą stabilność eksportu na ten kierunek. B.T.

Racjonalizacja

Efekte — 17,5 mln. zł.

Walerian Buczma racjonalizatorem roku

184 wnioski racjonalizatorskie zgłoszono w fabryce w r. 1982. Co piąty wniosek został zgłoszony na giełdach racjonalizatorskich, wznawionych jak pamiętamy dopiero w IV kw. 1982 r. Zastosowano w sumie 132 wnioski racjonalizatorskie. Efekte z racjonalizacji mierzone obniżką pracochłonności wyniosły 28 tys. rob. godz., natomiast w zakresie obniżki materiałochłonności osiągnięto obniżkę zużycia stali w ilości 174 ton. Pewne niewymierne efekty wiążą się również z wdrożeniem 38 wniosków związanych z poprawą bezpieczeństwa i higieny pracy.

Rok ten w sumie jednak nie był najlepszy dla racjonalizacji. Zgłoszono mniej wniosków, a i efekty mimo, że wyniosły 17,5 mln. zł, a więc w kwocie bezwzględnej więcej niż w roku po-

przednim, rzeczywiście znacząco mniej w kosztach produkcji niż w r. 1981. Te w sumie nie oddające możliwości zakładowych racjonalizatorów wyniki, tłumaczy się mniejszą ilością nowych uruchomień, na których najłatwiej „robić” wnioski racjonalizatorskie.

Racjonalizatorem roku okazał się tym razem Walerian Buczma, mistrz z działu Głównego Mechanika, który zgłosił 8 projektów, z których zastosowano już siedem, a ósmy znajduje się w przygotowaniu do zastosowania. Są to więc wnioski zarówno realne jak i przydatne. Wielką ich zaletą jest to, że pozwoliły uniknąć zakupu części do maszyn i urządzeń z importu. Wdrożenie tych wniosków oprócz tego wyeliminowało ewentualne postoje urządzeń.

Następną pozycję wśród racjonalizatorów zajął inż. Wojciech Kuszal z działu Głównego Technologa, który był autorem 7 projektów racjonalizatorskich. fm

Nowe inwestycje

Nie słabnie mimo kryzysu działalność inwestycyjna w zakładzie, o czym świadczą wznoszone w różnych miejscach nowe obiekty. Prowadzenie koniecznych dla przedsiębiorstwa zadań inwestycyjnych było możliwe dzięki zyskowi osiągniętemu w 1982 r. W roku 1982 na realizację zadań inwestycyjnych przeznaczono 81 mln zł, z tego na inwestycje produkcyjne 42,6 mln zł.

W ramach prowadzonych zadań inwestycyjnych zakończono w ubiegłym roku budowę magazynu stali o wartości 15,1 mln

zł, budowę wiaty oraz zakupiono maszyny i urządzenia o wartości 4,4 mln zł.

W r. 1983 wartość inwestycji zwiększa się do 108,4 mln zł. Zakończone będą prowadzone w ubiegłym roku zadania inwestycyjne, a mianowicie budowa malej szrotowni w wartości kosztorysowej 45,6 mln zł, stacji zgazowania CO₂ (21,3 mln zł) przychodni zdrowia (7,1 mln zł), magazynu smarów (7,4 mln zł), rampy rozładunkowej (1,6 mln

(dokończenie na str. 2)

W r. 1982 przedsiębiorstwo osiągnęło zysk bilansowy o wartości 434,6 mln zł. Dla niewłaściwie nazwanej przyczyny, że nadwyżka przychodów nad kosztami stanowi zysk w przedsiębiorstwie (u nas 207,6 mln zł), który może być powiększony o dotację (przedmiotową lub podmiotową — w naszej fabryce nie występuje) i zyski nadzwyczajne (8,2 mln zł) oraz pomniejszony o podatek obrotowy (2,4 mln zł) i straty nadzwyczajne (21,7 mln zł). W naszym przypadku na zwiększenie zysku wpływają jeszcze rozliczenia wyrównawcze do eksportu w kwocie 242,9 mln zł. W efekcie tych

ten cel 189,9 mln zł. Z funduszu do podziału dla załogi mogą być finansowane nagrody, budownictwo mieszkaniowe, potrzeby socjalne załogi. Wydawałoby się, że teoretycznie rzecz biorąc cała wartość zysku przystająca do podziału dla załogi, może być przeznaczona decyzją zebrania delegatów załogi na nagrody. Przeciwdziała jednak takiemu podziałowi zysku system obciążeń na PFAZ. W efekcie korzyść dla załogi byłaby z tego w sumie niewielka, gdyż każda złotówka nagrody ponad kwotę wolną od obciążeń tj. 62,8 mln zł obciąża podatek w wysokości 4 zł. Oznaczałoby to, że z pozostałych war-

kosztów i potrzeb. Gdyby się ograniczyć jedynie do wartości funduszu socjalnego, ustalonej jeszcze w latach siedemdziesiątych, musielibyśmy conajmniej dwukrotnie więcej płacić za wczas, kolonie i inne świadczenia socjalne. W tej sytuacji na uzupełnienie funduszu socjalnego wstępnie przeznaczono kwotę 8,2 mln zł. W ramach wartości zysku do podziału dla załogi, wyodrębniono w oparciu o obowiązujące przepisy 62,8 mln zł na nagrody nie obciążone podatkiem na PFAZ. Na wartość tę składa się wolna od obciążenia kwota 11,8 mln zł jako 7 proc. średniej płacy z r. 1981 i 51 mln zł jako

Cel — optymalizacja wyników w handlu

Organizuje się Spółka Handlu Zagranicznego „KOLMEX”

8 lutego br. w Warszawie utworzona zostanie Spółka Handlu Zagranicznego „Kolmex”. Spółkę tworzą Skarb Państwa posiadający 51 proc. udziałów oraz pozostali udziałowcy w liczbie 12 przedsiębiorstw, w tym 8 przedsiębiorstw zgrupowanych w Zrzeszeniu Producentów Taboru Kolejowego tj. KONSTAL — Chorzów, UNIKON — Szczecin, PAFAWAG — Wrocław, FWS — Swidnica, GROWAG — Grodzisk Wlkp., MYSTAL — Myszków, POMET — Poznań, ZASTAL — Zielona Góra oraz Polskie Koleje Państwowe, Wytwórnia Konstrukcji Stalowych „MOSTOSTAL” ze Stupcy, Huta 1 Maja z Gliwic oraz ZPM „H. Cegielski” z Poznania.

niem pojazdów szynowych, kontenerów i maszyn torowych jak również związanej z tym działalności w zakresie consultingu, know-how, dokumentacji technicznej i licencji w oparciu i za pośrednictwem spółki handlu zagranicznego.

Celem spółki jest, jak to określono w umowie o jej utworzeniu, optymalizacja wyników w handlu i obrocie międzynarodowym poprzez rozwijanie eksportu i zapewnienie niezbędnego importu. **fm**

PODZIAŁ ZYSKU

SAMORZĄD przed ważną decyzją

zmniejszeń i zwiększeń otrzymujemy wartość zysku bilansowego.

Z osiągniętego zysku bilansowego pęga odpisowi na podatek dochodowy 40,5 mln zł, fundusz rezerwowy 43,5 mln zł, jednorazowy podatek stabilizacyjny 41,7 mln zł i opodatkowanie na PFAZ z tytułu wzrostu przeciętnych płac 35 mln zł.

W ten sposób po dokonaniu obowiązkowych odpisów pozostaje do podziału 273,9 mln zł. Zgodnie z przepisami ta część zysku dzieli się na cele rozwojowe przedsiębiorstwa; u nas na cel wstępnie przeznaczono 84 mln zł z tego na finansowanie inwestycji w r. 1982 — 40,1 mln zł i na zwiększenie funduszu statutowego na sfinansowanie środków obrotowych 43,9 mln zł) oraz dla załogi.

Z arytmetycznej różnicy (273,9 mln zł — 84 mln zł) pozostaje na

tości 127,1 mln zł, na nagrody można byłoby przeznaczyć tylko 25 mln zł. Reszta, to znaczy 102 mln zł byłaby stracona dla załogi. Tę część zysku zmuszeni byśmy byli odprowadzić na PFAZ. A gdzie pieniądze na pozostałe potrzeby załogi?

Znane są powszechnie trudności mieszkaniowe pracowników, problemy mieszkaniowe pracowników są często ich najważniejszymi problemami życiowymi. Potrzeba przeznaczania części zysku na odpis na zakładowy fundusz mieszkaniowy jest potrzebą bezdyskusyjną tym bardziej, że są takie możliwości. Na ten cel przeznaczają się 36 mln zł, kwota ta sfinansuje budowę budynku rotacyjnego. Podobnie ma się sprawa z potrzebą dofinansowania funduszu socjalnego. Dotychczasowa wysokość funduszu nie wytrzymuje próby

20 proc. wartości ulgi podatkowej, stosowanej wobec przedsiębiorstw produkujących na eksport.

Dalsze zwiększenie wartości nagród ponad 62,8 mln zł spowodowałoby bardzo wysokie obciążenie na PFAZ z pozostającą do dalszego podziału kwoty 82,7 mln zł.

Decyzję w sprawie podziału tej kwoty podejmie zapewne kompetentny organ samorządu pracowniczego tj. zebranie delegatów załogi. Potrzeby są duże, wymienić tu można odkładaną od lat budowę przedszkola czy też dalsze zwiększenie funduszu mieszkaniowego. W trakcie roku mogą pojawić się nowe potrzeby.

W każdym bądź razie wydaje się być bezdyskusyjną sprawą przeznaczania kwoty 82,7 mln zł właśnie na takie cele. Przy podejmowaniu decyzji o przeznaczaniu części lub całości tej kwoty na ewentualne nagrody trzeba pamiętać, że przeznaczenie każdej 1 złotówki na nagrody powoduje efekt w postaci pozbycia się z dyspozycji załogi 4 zł i odprowadzenia ich na PFAZ.

Jak więc widać osiągnęliśmy z naszej działalności gospodarczej w ubiegłym roku bardzo dobry wynik finansowy. Na początku roku nawet największy optymistą nie przewidywał takiej sytuacji.

O tym, że tak wygląda nasza sytuacja finansowa, nasz zysk bilansowy i dalszy jego podział, zadecydowały nie ma co ukrywać korzystne dla nas przepisy prawne, a nie efektywna działalność dajmy na to w zakresie obniżki kosztów, czy na rzecz zwiększenia rozmiarów produkcji. Uzyskanie w przyszłości takiej kwoty zysku do podziału według tych zasad, będzie nieporównanie trudniejsze. Wdrażana w życie, między innymi metodą prób i błędów, reforma gospodarcza eliminować będzie w przyszłości przypadki i szczęśliwe układy i opierać się będzie na przepisach zapewniających rzeczywistą poprawę gospodarowania w gospodarce narodowej. **fm**

W wyniku premii frekwencyjnej

Zmniejszenie absencji chorobowej o połowę

Wprowadzeniu premii za pełne przepracowanie nominalnego miesięcznego czasu pracy towarzyszyły różne reakcje pracowników. Dyskutowano — czy można płacić pracownikowi za samą obecność w pracy, za podpisywanie listy obecności czy za przekraczanie bramy zakładu. Obecnie po czterech miesiącach

od wprowadzenia tej premii opadły już pierwsze emocje, dlatego można pokusić się o obiektywną odpowiedź na pytanie czy zmniejszyła się ilość godzin nieprzepracowanych.

Analiza wielkości czasu nieprzepracowanego w tym okresie, wskazuje na tendencję pozytywną, to znaczy zmniejszanie się absencji. Poprawę motuje się zarówno w porównaniu do wielkości zaplanowanych na ten okres jak i do osiągniętych w tym samym okresie ubiegłego roku czy la ubiegłych. We wrześniu 1982 roku globalna ilość godzin nieprzepracowanych przez robotników grupy przemysłowej wyniosła 32.438 i była tym samym mniejsza aż o 12.346 godzin od ilości przewidywanej na ten miesiąc. Oznaczałoby to, że zyskano ilość godzin odpowiadającą zatrudnieniu 75 pracowników. Wskaźnik czasu nieprzepracowanego na 1 pracownika w tym miesiącu uległ poprawie w stosunku do planu o 9,7 godziny.

W IV kwartale 1982 r. zanotowano dalsze zmniejszenie ilości czasu nieprzepracowanego. W porównaniu do planu ilość godzin nieprzepracowanych zmniejszyła się o 46.280 co odpowiada czasowi pracy ok. 90 pracowników. Średnia ilość godzin nieprzepracowanych na 1 robotnika była mniejsza o 36,1 godz. od ilości zaplanowanej na IV kwartał 1982 r. oraz o 38 godz. mniej niż w IV kw. 1981 r. Największy wpływ na poprawę wykorzystania nominalnego czasu pracy miało zmniejszenie absencji chorobowej, która zmniejszyła się prawie o połowę. Znacznemu zmniejszeniu uległa również ilość godzin nieprzepracowanych z powodu zwolnień osobistych.

Zahamowanie absencji chorobowej w ostatnich czterech miesiącach roku miało niewątpliwie wpływ na poprawę rytmiki produkcji i pomyślną realizację zadań produkcyjnych w tym okresie. **L.S.**

SOBOTY ROBOCZE W R. 1983

Decyzją wojewody wałbrzyskiego ustalono terminy tzw. sobót roboczych. Mamy już za sobą pierwszą sobotę roboczą 29 stycznia. Następne soboty robocze w kolejnych miesiącach przypadają na następujące terminy:

- 26 lutego,
- 26 marca,
- 9 i 30 kwietnia,
- 21 maja,
- 4 i 25 czerwca,
- 30 lipca,
- 27 sierpnia,
- 24 września,
- 15 i 29 października (za dzień wolny — poniedziałek 31 października),
- 26 listopada,
- 10 grudnia.

Odmienne ustalono natomiast terminy roboczych sobót dla handlu, a w zasadzie dla sklepów przemysłowych. Przypadają one na 12 lutego, 12 marca, 14 maja, 9 lipca, 13 sierpnia, 10 września, 12 listopada i 17 grudnia. Jak widać, z sobotą sobotą 15 stycznia, którą mamy już za sobą, wyznaczono 9 sobót roboczych. Oby tylko handel miał w czasie tych roboczych sobót co sprzedawać.

WAGONOWIEC 2

Działalność Komitetu Założycielskiego Samorządu

Jak należało się spodziewać, Komitet Założycielski Samorządu Pracowniczego po kilku poprzednich negatywnych opiniach czy też raczej decyzjach, w dniu 21 grudnia 1982 r. podjął uchwałę o reaktywowaniu prac, przerwanych wprowadzeniem stanu wojennego. Na dobre prace organizacyjne rozpoczęły się pod koniec pierwszej dekady stycznia. Równoległe z tym, opierając się o uchwałę KZSP, dyrektor zakładu wystąpił do ministra Hutnictwa i Przemysłu Maszynowego o wyrażenie formalnej zgody na rozpoczęcie pracy samorządu pracowniczego.

W ramach dotychczasowych prac Komitet Założycielski zaktualizował statut samorządu pra-

cowniczego na zgodność z ustawą o samorządzie załogi, dokonano również aktualizacji ordynacji wyborczej. Reaktywowano działanie zakładowej komisji wyborczej oraz komisji wydziałowych, za wyjątkiem komisji w działach Gł. Mechanika (TM), Gospodarki Narzędziowej (TN) i wydziału Budowlanego (TB), gdzie pracownicy, jak dotąd, nie wykazują zainteresowania powstaniem i działaniem samorządu pracowniczego.

Oprócz prac organizacyjnych Komitet Założycielski Samorządu od chwili wyboru Rady Pracowniczej pełni zgodnie z ustawą o samorządzie załogi funkcje samorządu pracowniczego. **r.**

Nowe inwestycje

(dokończenie ze str. 1)

zł), instalacji ciągu i odpylania kotłowni (5,2 mln zł). Zakupiony zostanie ponadto i zamontowany garaż ZMB 5 (3 mln zł) oraz przeznaczony się 27 mln zł na zakup maszyn i urządzeń.

Rozpoczęte będą bardzo ważne dla fabryki inwestycje, do których zakład przymierzał się już od kilkunastu lat. Inwestycjami tymi będzie budowa kotłowni o wartości 68,5 mln zł oraz zmiana — kosztem 54,5 mln zł — układu zasilania 20 KV. Te ważne inwestycje realizowane będą przez trzy kolejne lata i będą zakończone w 1985 r.

Frezer Ireneusz Filippek z działu Głównego Mechanika



